
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 41 del 26.09.2018 
 

  Oggetto:  
Servizio di comunicazione istituzionale. Direttive per l'attivazione del servizio 
"Tadasuni inform@" mediante utilizzo dell’applicazione WhatsApp.  

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno ventisei, del mese di settembre, alle ore 13.00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore  X 

  3 1 

 
Il Sig. Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il triennio 2018-2020; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.                            

n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che questo Comune dispone, ai sensi della vigente normativa, di un sito internet istituzionale 

attraverso il quale si adempie agli obblighi di pubblicità e trasparenza, in ossequio a quanto stabilito dal 

D.Lgs.  n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

COPIA 



- 2 - 

 

Ravvisata l’esigenza di migliorare la comunicazione con i cittadini, attraverso l’adozione di ulteriori mezzi 

immediati e di facile accesso ed ampia diffusione per tutta la collettività; 

 

Atteso che la diffusione ormai capillare dell’applicazione WhatsApp consente anche alle Amministrazioni 

Pubbliche di raggiungere i cittadini con maggiore facilità, rispetto ai canali tradizionali; 

 

Dato atto che è intendimento dell’amministrazione comunale potenziare i canali comunicativi con i 

cittadini, senza tralasciare i canali tradizionali ed obbligatori per legge; 

 

Dato atto che il Codice dell'Amministrazione Digitale {CAD), approvato con D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii., 

prevede l'uso di tecnologie avanzate, al fine di snellire le procedure e rendere trasparente l'attività 

dell'Amministrazione; 

 
Dato atto, altresì, che il servizio dovrà essere effettuato utilizzando le risorse umane già presenti nell'Ente e 

contenendo il più possibile le spese di attivazione e di funzionamento; 

 

Ritenuto che l’applicazione WhatsApp risulta essere lo strumento al momento più economico, sia per l’Ente 

che per i cittadini, in quanto non ha alcun costo di gestione; 

 

Considerato che il Comune di Tadasuni dispone di una rete Wi-Fi protetta che consentirebbe l’utilizzo di 

una scheda dati e che con uno smartphone di modico valore sarebbe utilizzabile senza ulteriori costi 

aggiuntivi, fatta eccezione dei costi di una ricarica annuale per evitare la disattivazione della stessa scheda; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’acquisto di uno smartphone e di una scheda dati del valore 

massimo di € 200,00 e attivare successivamente il servizio di messaggistica istituzionale “Tadasuni Inform@”, 

mediante l'utilizzo dell'applicazione istantanea WhatsApp; 

 
Ritenuto necessario impartire al Responsabile del Servizio Amministrativo le opportune direttive, affinché 

provveda all’attivazione del servizio in oggetto; 

 
Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica e 

del responsabile Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, 

modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato 

in calce alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
 

Di impartire le opportune direttive, al Responsabile del Servizio Amministrativo, affinché proceda 

all’acquisto di uno smartphone e di una scheda dati del valore massimo di € 200,00 ed attivare 

successivamente il servizio di messaggistica istituzionale “Tadasuni Inform@”, mediante l'utilizzo 

dell'applicazione istantanea WhatsApp; 

 

Di dare atto che lo smartphone dovrà essere custodito nella sede municipale e la gestione del servizio verrà 

affidata al responsabile del servizio amministrativo, che dovrà ricevere dai responsabili delle altre aree e/o 

dagli amministratori indicazioni per iscritto in merito alla trasmissione di messaggi di rispettiva 

competenza; 

 
Di assegnare al Responsabile del Servizio Amministrativo, per le finalità di cui alla presente, un budget 

complessivo di € 200,00, mediante imputazione al capitolo 10180325-1, del Bilancio 2018; 

 
 
 



- 3 - 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                         Il Presidente                                              Il Segretario Comunale  

                     f.to  Mauro Porcu                                                                                      f.to  Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 26/09/2018 

Il responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile. 

  

Tadasuni 26/09/2018 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

Attestato di Pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 27/09/2018, al 12/10/2018, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   27/09/2018 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

     Tadasuni   27/09/2018 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


